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Protokół nr XXIV 

Sesji Rady Miejskiej Wrocławia 

24 czerwca 2020 roku 

procedowanej w trybie zdalnym (korespondencyjnie) 

 

 

Sesja trwała w godzinach od 09.00 do 11.30. 

W sesji wzięło udział 37 Radnych. 

Szczegółowe wyniki głosowań stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Otwieram  

XXIV sesję Rady Miejskiej. Witam Pana Prezydenta, Panów Prezydentów, Panie Radne, 

Panów Radnych uczestniczących w posiedzeniu na Sali, jak i w sposób zdalny. Witam 
wszystkich obecnych. 

 

I. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady i Prezydenta Miasta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Tradycyjnie  

w dniu 24 czerwca Rada Miejska spotyka się na uroczystej sesji w ratuszu[red. — Starym 

Ratuszu], podczas której wręczane są nagrody osobom wyróżnionym tytułem Civitate 

Wratislaviensis Donatus, Nagrodami Wrocławia i Nagrodami Prezydenta Wrocławia.  

W tym roku ze względu na pandemię taką sesję planujemy na dzień 25 września, jeżeli 

ona będzie możliwa do przeprowadzenia. Tradycyjnie, dziś o godzinie 18.30 w katedrze 

wrocławskiej zostanie odprawiona msza święta w intencji Wrocławia i mieszkańców 

naszego miasta.  

Z przyjemnością informuję o liście z życzeniami z okazji Święta Wrocławia,  

jaki otrzymałem od Przewodniczącego Rady Miejskiej Lwowa, Pana Anatolija Zabaryło: 

„Szanowny Panie Przewodniczący! Z okazji Święta Wrocławia w imieniu własnym, a także 

deputowanych Rady Miasta Lwowa proszę o przyjęcie najserdeczniejszych życzeń 

dobrobytu, pokoju, pomyślności oraz sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym dla Pana, 

Panie Przewodniczący, Kolegów z Rady Miasta oraz wszystkich mieszkańców Wrocławia. 

Niech Święty Jan Chrzciciel — patron Wrocławia nadal dba o zdrowie i dobre samopoczucie 

wszystkich mieszkańców Waszego majestatycznego miasta, zwłaszcza w dzisiejszej 

niezwykłej sytuacji na świecie. Powody, na które nie mamy wpływu, wprowadziły zmiany  

w naszych wspólnych planach. Nie będziemy w stanie wspólnie świętować tegorocznego 

Święta Wrocławia w formie tradycyjnych kulturalnych uroczystości. Mimo to jesteśmy 

gotowi kontynuować naszą współpracę i podnieść ją na nowy poziom w najbliższej 

przyszłości. Licząc na nasze spotkanie, przesyłam pozdrowienia ze Lwowa”. 

Szanowni Państwo, wznawiamy cykl wykładów w ramach naszego cyklu spotkań 

Wrocławska Akademia Samorządowa. Wykład dotyczący XXX‒lecia samorządu 

terytorialnego z udziałem trzech Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia 

pierwszej kadencji: Pana prof. Edwarda Czapiewskiego, Bogdana Cybulskiego oraz Pawła 

Skrzywanka odbędzie się w trybie on‒line 30 czerwca o godzinie 12.00. Transmisja będzie 

dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Rady Miejskiej. Data sesji lipcowej 

zostanie podana w najbliższych dniach po ustaleniu z Panem Prezydentem dotyczącym 

liczby planowanych uchwał.  

 

[red. — W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia rozpoczął 
przemówienie z mównicy] 

Szanowni Państwo! W życiu każdego człowieka bywają daty najważniejsze. Są również 
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takie daty w życiu społeczności. 24 czerwca, tego dnia w kościele katolickim przypada 

wspomnienie Świętego Jana Chrzciciela — patrona Archidiecezji Wrocławskiej  

i wrocławskiej katedry. To właśnie ten dzień decyzją Rady Miejskiej Wrocławia pierwszej 

kadencji został ustanowiony Świętem Wrocławia, przez co Święty Jan Chrzciciel, którego 

wizerunek znajduje się w centralnym polu herbu Wrocławia, stał się patronem miasta. 

Podjęta 15 czerwca uchwała weszła w życie w 1992 roku. W kwietniu 1996 roku miejscy 

radni drugiej kadencji podjęli decyzję, że Wrocław będzie świętował kilka dni, a 24 czerwca 

będzie kulminacją obchodów. Głównym celem kilkudniowego świętowania miało  

być propagowanie i eksponowanie osiągnięć Wrocławia, jak zapisano w uchwale.  

Z tego względu powołano Radę Programową Święta Wrocławia oraz Komitet Honorowy 

złożony z kilkudziesięciu osób, m.in. Prezydenta Wrocławia, Przewodniczącego Rady 

Miejskiej, Arcybiskupa Metropolity Wrocławskiego, Wojewody, Prezesa Towarzystwa 

Miłośników Wrocławia, Przewodniczącego Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola,  

a także laureatów tytułu Civitate Wratislaviensis Donatus. Wszystkim nagrodzonym 

gratuluję i dziękuję za ich zaangażowanie na rzecz Wrocławia i powiem szczerze, dumny 

jestem z tego, że dane jest mi w tym procesie uczestniczyć. Cieszę się także z tego,  

że obchody tego święta na stałe zakorzeniły się w pejzażu Wrocławia. Z roku na rok 

wzrasta liczba osób, które przyłączają się do wspólnego, radosnego świętowania, a główny 

punkt, uroczysty przemarsz radnych z kościoła Świętej Elżbiety do ratusza zyskuje bogatą 

oprawę i cieszy się rosnącym zainteresowaniem mieszkańców. Świętowanie w 2020 roku 

przejdzie do historii jako dość nietypowe, bo obchodzone głównie w przestrzeni wirtualnej 

z uwagi na trwającą od marca epidemię Covid‒19, która uniemożliwiła tradycyjne 

celebrowanie tego wydarzenia, ale wierzę, że wspólnie podołamy wyzwaniom, jakie stoją 

przed naszym miastem. W tym roku uroczystą sesję planujemy 25 września i serdecznie 
na nią Państwa zapraszam. Dziękuję bardzo. Zapraszam, Panie Prezydencie. 

Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk: Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący. Szanowni 

Państwo, rzeczywiście przyszło nam świętować to ważne dla naszej samorządowej 

wspólnoty święto w warunkach dość szczególnych, ale tak jak powiedzieliśmy sobie  

przed chwilą w kościele garnizonowym, w bazylice mniejszej, w kościele Elżbiety 

Węgierskiej: wszyscy mamy cały czas w sercu mocno Wrocław. Pamiętamy o tym 

wyjątkowym dniu, pamiętamy o tym wyjątkowym patronie. Chciałbym na samym 

początku, ponieważ rok jest szczególny, rok wielu jubileuszy, 75 lat powojennego 

polskiego Wrocławia, jubileusz, który także mieliśmy w sposób szczególny przecież 

świętować: czterdziestolecie Solidarności, które przed nami, no i trzydziestolecie polskiego 

samorządu. Chciałbym z tego miejsca bardzo nisko ukłonić się i podziękować tym 

wszystkim, którzy aktywnie uczestniczyli w budowaniu wrocławskiego samorządu. 

Chciałbym podziękować, ukłonić się wszystkim Radnym. Chciałbym wspomnieć Prezydenta 

Bogdana Zdrojewskiego, Stanisława Huskowskiego i Rafała Dutkiewicza, i raz jeszcze  

tych wszystkich Radnych, którzy swoim społecznym zaangażowaniem budowali nasze 

miasto. Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo.  

Z pewnością właśnie nie tak wyobrażaliśmy sobie Święto Wrocławia. Odkąd ja, ale myślę, 

że wszyscy pamiętamy, towarzyszą nam w tym dniu zawsze silne i, co ważne, piękne 

emocje: radość, poczucie dumy, wypowiadane ważne słowa, no i najważniejsi tego dnia  

są ludzie, najważniejszymi tego dnia są wrocławianie. 24 czerwca, niezależnie od dnia 

tygodnia, w którym owa data wypada, jest dla nas zawsze wyjątkowym dniem. Również 

dzisiaj, myślę, pomimo tego całego pandemicznego kontekstu będzie to dla nas dzień 

wyjątkowy. Przed rokiem w Starym Ratuszu, jak Państwo doskonale pamiętacie, 

wręczaliśmy honorowe obywatelstwo Oldze Tokarczuk. Padło tam wówczas wiele ważnych  

i pięknych słów o naszym mieście, a dzięki samej Oldze radość przeciągnęła się także  

na jesień, gdy została laureatką literackiej Nagrody Nobla jako pierwsza powojenna 

wrocławianka. Pamiętam 24 czerwca 2019 roku, tę pełną salę, Salę Wielką Starego 

Ratusza. Pamiętam, myślę, Państwo także tę wielką radość. Pamiętam także podobne 

uroczystości z lat ubiegłych. Nie godzi się zatem, abyśmy dzisiejszego laureata  

nie potraktowali podobnie, dlatego w porozumieniu, za co chciałbym bardzo serdecznie 

podziękować Panu Przewodniczącemu, ale także Państwu, bo w porozumieniu z szefami 
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wszystkich Klubów i prezydium Rady zdecydowaliśmy, że dzisiejsze ogłoszenie 

honorowego obywatela Wrocławia, a tym samym wszystkich wyróżnionych tak Nagrodami 

Rady Miejskiej, jak i Prezydenta Wrocławia będzie miało charakter wyłącznie symboliczny. 

Ogłosimy nagrodzonych, ale te główne uroczystości, jeżeli pozwoli na to oczywiście 

sytuacja, przenosimy na jesień. Wówczas, myślę, że będziemy mogli już razem, wszyscy 

razem świętować, zarówno te osoby, jak i Święto Wrocławia w pełni. Wtedy też chcemy 

wspólnie celebrować trzydziestolecie samorządu i w kolejnych dniach powracać  

do wszystkich tych, z konieczności przesuniętych w czasie rocznic i wydarzeń, tak jak 

wspomniałem na samym początku, choćby czterdziestolecie Solidarności, na obchody 

których także czekamy. Powinniśmy, Moi Drodzy, i jestem o tym głęboko przekonany, 

świętować te wszystkie wydarzenia właśnie we wspólnocie. Święto Wrocławia nie jest 

bowiem świętem samego tylko prezydenta i radnych, ale jest świętem wszystkich 

wrocławianek i wrocławian. Skoro nie możemy świętować wspólnie w czasie 

towarzyszących tamtych sanitarnych obostrzeń, poczucia niepewności, skoro nie możemy 

się spotkać pod sceną na wrocławskim Rynku, to wypada te uroczystości po postu odłożyć 

w czasie. Mam nadzieję, że po wakacjach wszyscy spotkamy się w Sali Wielkiej Ratusza,  

w tym domu wrocławskiej demokracji i samorządności, gdzie w godnej i bezpiecznej 

przede wszystkim oprawie przedłużymy radość z dzisiejszego dnia. Chciałbym powiedzieć 

o jeszcze jednej ważnej rzeczy. Otóż, ostatnie miesiące pokazały, jak silną wspólnotą 

jesteśmy we Wrocławiu, silną, co ważne, siłą naszych mieszkańców. Myślę, że ostatnie 

takie zdarzenia i takie myślenie o sobie nawzajem obserwowaliśmy w 1997 roku podczas 

powodzi, ale ten rok w moim przekonaniu jest w istocie trudniejszy. Klęska pandemii 

przeszła przez cały świat i zostanie z nami na dużo dłużej niż powódź z roku 1997,  

ale przez to, wierzę, że jeszcze silniej scementujemy tę naszą wrocławską wspólnotę.  

Ta walka z tym niewidzialnym, niewidocznym wrogiem z całą pewnością nam w tym 

pomoże. To już zresztą się w istocie dzieje. Skala pomocy wyświadczanej  

przez włocławskie firmy i przedsiębiorstwa, ilość osób zaangażowanych w akcję szycia 

maseczek dla medyków, solidarność z restauratorami, ale też i ich działania na rzecz 

choćby dowożenia posiłków do szpitali, akcje dedykowane białemu personelowi i służbom,  

jak ta zamykająca się w wiele mówiącym haśle „Na pomoc niosącym pomoc”, wszystko to,  

Moi Drodzy, pokazuje, ile już wspólnie we Wrocławiu zbudowaliśmy, jak silną wspólnotą 

jesteśmy. Dziękuję także tym wszystkim, którzy silnie zaangażowali się w informowanie 

mieszkańców o sytuacji we Wrocławiu. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować całemu 

zespołowi portalu Wrocław.pl, który przygotowuje dalej serwisy dla naszych mieszkańców, 

także serwisy w językach angielskim i ukraińskim. Chciałbym podziękować całemu 

zespołowi grafików Agencji Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej i Biura Promocji Miasta 

przygotowującym infografiki, szczególnie w czasie pandemii zaangażowanym dalece poza 

ten normalny czas pracy. Chciałbym podziękować w tym wyjątkowym dniu wszystkim 

agendom Urzędu Miasta zaangażowanym w koordynowanie pomocy dla osób w szczególnej 

sytuacji. Tu symbolicznie tylko wspomnę i wymienię Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Dorotę Feliks i cały WCRS. To są te miejsca, te osoby, 

które w sposób szczególny udzielały pomocy i były aktywne w tych szczególnych  

i trudnych dla całej naszej wspólnoty dniach. Chciałbym wreszcie pogratulować  

i podziękować wszystkim nagrodzonym, wszystkim, o których za chwilę będziemy mówić, 

o których będziemy wspominać. To są osoby i instytucje z całą pewnością wyjątkowe. 

Dzięki takim osobom, dzięki takim instytucjom taki jest dzisiaj Wrocław. To są osoby  

i instytucje, które przydają z całą pewnością wielkiego splendoru naszego miasta.  

Dziś odczytamy ich nazwiska, zachowując te ważne i piękne słowa laudacji na wspólne 

spotkanie, które mam nadzieję, że już z nimi odbędziemy we wrześniu. Chciałbym bardzo 

serdecznie podziękować za ten miniony czas. Cieszę się, że możemy pomimo  

tych wszystkich obostrzeń spotkać się tutaj dzisiaj z Państwem. Dzisiaj po południu także 

zobaczymy się we wrocławskiej katedrze. Niech żyje Wrocław, niech żyją wrocławianie! 
Dobrego święta Wrocławia! Bardzo dziękuję. 

 

II. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Informuję,  

że nie wpłynęły żadne wnioski. 

 

III. Dyskusja i głosowanie korespondencyjne nad projektami uchwał: 

 

1. Projekt uchwały w sprawie przyznania tytułu ,,Civitate Wratislaviensi 

Donatus’’ ‒ druk nr 684/20 
 

Przewodniczący Komisji Nominacyjnej Bohdan Aniszczyk: Szanowni Państwo  

i Ci, którzy nas oglądają i słuchają. To duży zaszczyt móc przedstawić Państwu Radnym 

Miasta Wrocławia propozycje w sprawie przyznania tytułu Civitate Wratislaviensi Donatus, 

 i to będzie pierwsza uchwała. A druga uchwała w sprawie przyznania Nagród Wrocławia. 

Pozwólcie Państwo, że tradycyjnie odczytam właściwie ten krótki tekst i krótką notkę  

o kandydacie do laureata, a rzeczywiście pełniejsza prezentacja będzie pewnie w laudacji, 

która, mam nadzieję, nastąpi po przyjęciu uchwały Rady Miejskiej. Komisja Nominacyjna 

rekomenduje, aby Rada Miejska podjęła następującą uchwałę: „Przyznaje się tytuł 

„Civitate Wratislaviensi Donatus” Maciejowi Łagiewskiemu, wieloletniemu dyrektorowi 

Muzeum Miejskiego Wrocławia za szczególne zasługi w działaniach na rzecz ratowania 

dziedzictwa kulturowego oraz propagowania historii Wrocławia i Dolnego Śląska”. 

Pozwólcie Państwo, odrobinę dłużej. Maciej Łagiewski — prawnik, historyk, dyrektor 

Muzeum Miejskiego Wrocławia, wrocławianin. Ukończył studia na Wydziale Prawa 

Uniwersytetu Wrocławskiego. W latach dziewięćdziesiątych został dyrektorem Muzeum 

Historycznego, a w 2000 roku objął stanowisko dyrektora Muzeum Miejskiego Wrocławia. 

Jest autorem wielu publikacji dotyczących historii architektury Wrocławia, twórcą Galerii 

Wielkich Wrocławian w Starym Ratuszu, wystawy „Wrocławscy Żydzi 1850—1944”.  

Od lat działa na rzecz utrzymania i odnowienia wrocławskich zabytków. Wspierał  

m.in. renowację Pałacu Królewskiego, starego cmentarza żydowskiego, wrocławskiego 
ratusza. Wielokrotnie odznaczany, w tym również Nagrodą Wrocławia w 1990 roku. 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

- Klub Radnych Sojusz dla Wrocławia – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 684/20 

Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/642/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/642/20 

 

2. Projekt uchwały w sprawie przyznania ,,NAGRODY WROCŁAWIA’’  

– druk nr 685/20 
 

Przewodniczący Komisji Nominacyjnej Bohdan Aniszczyk: Tutaj podobnie  

jak przy tytule Civitate Wratislaviensi Donatus przedstawiamy rekomendację Komisji 

Nominacyjnej. Proponujemy uchwałę Rady Miejskiej w brzmieniu: „Przyznaje się Nagrodę 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/642/20


5 

 

Wrocławia po pierwsze: Pani Alicji Chybickiej — profesorowi nauk medycznych, 

autorytetowi w dziedzinie pediatrii, transplantacji szpiku, onkologii i hematologii dziecięcej  

za stworzenie we Wrocławiu wiodącego w Polsce ośrodka onkologii dziecięcej. Po drugie: 

Bogusławowi Danielewskiemu za 70‒letnią działalność artystyczną na scenach 

wrocławskich. Po trzecie: Marcinowi Drągowi — profesorowi nauk chemicznych, 

kierownikowi Katedry Chemii Biologicznej i Bioobrazowania na Wydziale Chemicznym 

Politechniki Wrocławskiej za badania naukowe otwierające nowe perspektywy w walce  

z koronawirusem. Po czwarte: Piotrowi Szyberowi — profesorowi nauk medycznych, 

byłemu kierownikowi Kliniki Chirurgii Naczyniowej Ogólnej i Transplantacyjnej 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego imienia Jana Mikulicza‒Radeckiego we Wrocławiu  

za osiągnięcia w dziedzinie transplantologii. I po piąte: Wrocławskiemu Stowarzyszeniu 

Fortyfikacyjnemu za promowanie wiedzy o dziedzictwie wrocławskiej architektury 

militarnej”. Paragraf drugi projektu uchwały brzmi: „ustalony w budżecie miasta fundusz 

nagród zostanie podzielony pomiędzy nagrodzonych w równych częściach”. Dziękuję 
bardzo. 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

- Klub Radnych .Nowoczesna – opinia pozytywna 

- Klub Radnych Sojusz dla Wrocławia – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 685/20 

Wyniki głosowania: za – 34, przeciw – 1, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/643/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 

przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/643/20 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Szanowni 

Państwo, wznawiamy posiedzenie. Informuję, że zostało zakończone głosowanie 

korespondencyjne nad projektami uchwał w sprawie przyznania tytułu Civitate 

Wratislaviensi Donatus. Głosowało 35 Radnych: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Stwierdzam, że przyznaje się tytuł Civitate Wratislaviensi Donatus Panu Maciejowi 

Łagiewskiemu. Gratuluję.  

Zakończyło się głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyznania „Nagrody 

Wrocławia”. Głosowało 35 Radnych, za – 34, przeciw – 1, wstrzymało się – 0. Przyznaje 

się „Nagrodę Wrocławia” Pani prof. Alicji Chybickiej, Panu Bogusławowi Danielewskiemu, 

Panu Marcinowi Drągowi, Panu Piotrowi Szyberowi oraz Wrocławskiemu Stowarzyszeniu 

Fortyfikacyjnemu. Wszystkim wyróżnionym gratuluję.  

Panie Prezydencie, zapraszam do zabrania głosu. 

 

Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! 

Chciałbym bardzo serdecznie podziękować za to głosowanie w tym wyjątkowym dniu. 

Chciałbym się bardzo nisko ukłonić i pozdrowić te najważniejsze dzisiaj dla nas osoby, 

nieobecne wprawdzie wśród nas, ale mamy te osoby i w pamięci, i, myślę, w sercu.  

Te osoby są dla nas szczególnie ważne, tak jak powiedziałem, w dość szczególnym 

jubileuszu 75‒leciu powojennego polskiego Wrocławia. Tak że czekam z taką  

już niecierpliwością na to nasze kolejne spotkanie z Państwem, ale także jestem pełen 

uznania i wdzięczności dla tych wszystkich projektów i dzieł, które są Państwa autorstwa,  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/643/20
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a które sprawiły, że Wrocław właśnie chce o Państwu pamiętać w ten szczególny sposób. 

Myślę tutaj oczywiście i w pierwszej kolejności o naszym nowym Honorowym Obywatelu 

Wrocławia, Panu doktorze Macieju Łagiewskim. Maćku, jeżeli nas słyszysz, bardzo 

serdecznie Cię pozdrawiamy i ze względu na Ciebie i Twoje także historyczne, co ważne, 

zacięcie wszyscy jesteśmy, myślę, gotowi poczekać, aby wręczyć Ci to honorowe 

obywatelstwo właśnie w tej szczególnej dla Ciebie Sali, właśnie w tym szczególnym  

dla Ciebie miejscu wrocławskim Starym Ratuszu. Muszę Państwu przyznać się do jednej 

rzeczy. Dwa albo trzy tygodnie temu odbyłem kolejny raz spacer z doktorem Łagiewskim 

po cmentarzu żydowskim. Ten spacer trwał cztery godziny. Z taką pasją, z takim 

przejęciem i z tak ogromną wiedzą dr Łagiewski opowiadał o tym także szczególnym  

dla nas wszystkich miejscu. Ale nie tylko dzisiaj wspominam i nie tylko myślę o naszym 

Honorowym Obywatelu Wrocławia. Myślę także o laureatach Nagrody Prezydenta 

Wrocławia. Wśród nich znajduje się Andrzej Hrehorowicz — wrocławska legenda sportu 

akademickiego. Chciałbym, Andrzeju, Tobie bardzo serdecznie podziękować  

za zaangażowanie w promocję wrocławskich uczelni na całym świecie i za rozwój właśnie 

sportu akademickiego. Myślę dzisiaj bardzo mocno o firmie Techland — wiodącej na rynku 

i rozpoznawalnej na całym świecie wśród graczy komputerowych. Firmy, która w taki 

bardzo aktywny sposób zaangażowała się także w pomoc podczas pandemii. Myślę dzisiaj, 

Moi Drodzy, o Dolnośląskiej Izbie Gospodarczej, a zarazem o osobie wielu, ale to naprawdę 

wielu aktywności, czyli o Panu doktorze Zbigniewie Sebastianie, który swoją pracą działał  

i działa na rzecz tego gospodarczego środowiska naszego miasta. Dzisiaj moje myśli także 

są skierowane ku Stowarzyszeniu Non In Sol Pane Vidit Homo, czyli nie samym chlebem 

człowiek żyje. To jest stowarzyszenie, które aktywizuje społeczeństwo Wrocławia  

do takiego czynnego uczestnictwa w kulturze i w sporcie. Dzisiaj także wspominamy,  

za co bardzo serdecznie chciałbym podziękować, o Towarzystwo Miłośników Wrocławia, 

które zresztą wydało w tym roku taki piękny kalendarz, który przywołuje i wspomina  

75 lat powojennego Wrocławia. Towarzystwo zresztą na co dzień, jak Państwo doskonale 

wiecie, przywołuje i pielęgnuje pamięć o naszym mieście. Dzisiaj także wspominamy 

Dolnośląską Izbę Rzemieślniczą, która jest, co warto podkreślić, równolatką powojennego 

Wrocławia. Powstała bowiem w 1945 roku i przez te wszystkie lata z całą pewnością 

współbudowała tę ważną tkankę naszego miasta. I wreszcie chciałbym kolejny  

raz wspomnieć, bo już raz o nim dzisiaj mówiliśmy, o Panu prof. Krzysztofie Simonie, który 

w dość szczególny sposób jednak wpisał się w tym czasie pandemii, który myślę, że też 

dawał nam taką siłę, ale także w taki sposób bardzo uczciwy informował nas o tych 

wszystkich czasami bardzo trudnych sprawach. Pan Profesor z całą pewnością, poza tym, 

że jest właśnie wojewódzkim konsultantem, poza tym, że jest profesorem, lekarzem,  

jest także akademikiem, czyli wychowuje i przygotowuje młode pokolenie lekarzy  

i chciałbym za te ostatnie miesiące Panu Profesorowi bardzo serdecznie podziękować. 

Chciałbym pozdrowić i podziękować wszystkim wyróżnionym Nagrodami Wrocławia,  

tymi nagrodami przyznawanymi przez Radę Miasta. Chciałbym Państwu bardzo serdecznie 

podziękować. Wielkie ukłony i podziękowania także dla Pana Przewodniczącego.  

Moi Drodzy, to jest oczywiście taka skrótowa lista i taka bardzo krótka laudacja. Mam 

nadzieję, że jak się spotkamy we wrześniu, będziemy mogli w pełni, radośnie i przede 

wszystkim razem z naszymi nagrodzonymi móc świętować nie tylko Wrocław, ale także  

te wybitne osoby, te wybitne instytucje, które to miasto tworzyły, które to miasto tworzą. 
Nie żyje Wrocław! Bardzo Państwu za wszystko dziękuję! 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Dziękuję 

bardzo, Panie Prezydencie. Szanowni Państwo, dalsza część posiedzenia Rady Miejskiej 

Wrocławia będzie przebiegała korespondencyjnie. Ogłaszam głosowanie nad pozostałymi 

projektami uchwał umieszczonymi w porządku obrad XXIV sesji Rady Miejskiej Wrocławia 

do godziny 11.30. Po tym czasie Radni zostaną poinformowani o wynikach głosowania 

drogą elektroniczną, a wyniki zostaną umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Dziękuję Państwu. 
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3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Powstańców Śląskich, 

Szczęśliwej i Gwiaździstej we Wrocławiu ‒ druk nr 686/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 686/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/644/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 

przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/644/20 

 

4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Suwalskiej, Królewieckiej  

i Maślickiej we Wrocławiu – druk nr 699/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 699/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/645/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/645/20 

 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulic Bystrzyckiej i Kwiskiej we Wrocławiu  

– druk nr 603/20 

 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/644/20
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/645/20
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Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 603/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/646/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/646/20 

 

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic: Mikołaja Kopernika, 

Edwarda Dembowskiego, Tramwajowej i Zygmunta Wróblewskiego  

we Wrocławiu – druk nr 633/20 

 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 633/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/647/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/647/20 

 

7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu  zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulic: Kardamonowej, Rumiankowej i Macieja 

Przybyły oraz ulicy Osinieckiej we Wrocławiu ‒ druk nr 690/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 690/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/648/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/648/20 

 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/646/20
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/647/20
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/648/20
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8. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie pomiędzy ul. Odolanowską i Łącznikiem Długołęka 

we Wrocławiu ‒ druk nr 698/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 698/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/649/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 

przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/649/20 

 

9. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy na terenie Wrocławia  

‒ druk nr 691/20 

 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 691/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/650/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/650/20 

 

10. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy na terenie Wrocławia  

‒ druk nr 692/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 692/20 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/649/20
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/650/20
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Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/651/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/651/20 

 

11. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy na terenie Wrocławia  

‒ druk nr 693/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 693/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/652/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/652/20 

 

12. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy na terenie Wrocławia  

‒ druk nr 694/20 

 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 694/20 

Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 2 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/653/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/653/20 

 

13. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy na terenie Wrocławia  

‒ druk nr 695/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/651/20
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/652/20
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/653/20
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Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 695/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/654/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 

przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/654/20 

 

14. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na terenie Wrocławia  

‒ druk nr 696/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 696/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/655/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/655/20 

 

15. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie Wrocławia  

‒ druk nr 697/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 697/20 

Wyniki głosowania: za – 35, przeciw – 1, wstrzymało się ‒ 1 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/656/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/656/20 

 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/654/20
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/655/20
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/656/20
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16. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany statutu Miejskiej 

Biblioteki Publicznej we Wrocławiu w zakresie lokalizacji filii ‒ druk nr 700/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Kultury i Współpracy z Zagranicą – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 700/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/657/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/657/20 

 

17. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/126/19 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie powołania Rady Społecznej Centrum Neuropsychiatrii „NEUROMED” 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ‒ druk nr 687/20 

 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 687/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/658/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/658/20 

 

18. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Wrocławskiego Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej za 2019 rok ‒ druk nr 688/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 688/20 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/657/20
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/658/20
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Wyniki głosowania: za – 36, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 1 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/659/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/659/20 

 

19. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na terenie Wrocławia  

‒ druk nr 680/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 680/20 

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/660/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/660/20 

 

20. Projekt uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej we Wrocławiu ‒ druk nr 682/20 

 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – za nieuwzględnieniem skargi 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 682/20 

Wyniki głosowania: za – 25, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 12 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/661/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 
przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/661/20 

 

21. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 109 im. Edwarda Dembowskiego we Wrocławiu  

‒ druk nr 689A/20 
 

Opinie klubów: 

- Klub Radnych Koalicyjny Klub Obywatelski – opinia pozytywna 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/659/20
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/660/20
http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/661/20
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Opinie komisji: 

- Komisja Statutowa – bez uwag 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – za nieuwzględnieniem skargi 

Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały – druk 689A/20 

Wyniki głosowania: za – 26, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 11 

W wyniku głosowania uchwała nr XXIV/662/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. została 

przyjęta.  

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/662/20 

 

IV. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Wrocławia w 2019 roku. 

 

[red. — Informacje przedstawił Pan Paweł Wróblewski ‒ Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny] 

 

V. Przyjęcie protokołu sesji nr XXIII/20. 

 

VI. Interpelacje i zapytania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Zgodnie  

z informacją otrzymaną od Prezydenta Wrocławia udzielono odpowiedzi na wniesione 

interpelacje i zapytania następujących Radnych:  

Radnego Michała Kurczewskiego w sprawie: 

- statusu umowy WSR-ZL.272.4.2018; 

 
Radnego Andrzeja Kilijanka w sprawie: 

- prośby o udzielanie informacji Wrocławianom, z należytą starannością; 

 

Radnego Janusza Chudzika w sprawie: 

- inwestycji budowlanej na pl. Nowy Targ 1—8; 

 
Radnego Roberta Grzechnika w sprawach: 

- przyczyny niedotrzymania planowanych terminów prac polegających  

na zagospodarowaniu terenu przylegającego do nieruchomości przy pl. Kościuszki 

oraz ul. Kościuszki; 
- unieważnionych postępowań przetargowych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Do Biura Rady 

Miejskiej wpłynęły interpelacje i zapytania następujących Radnych:  

Radnego Michała Kurczewskiego w sprawach: 

http://uchwaly.um.wroc.pl/uchwala.aspx?numer=XXIV/662/20
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- zabezpieczenia fragmentu trawnika wzdłuż ulicy Zatorskiej przed rozjeżdżaniem  

go przez dostawców okolicznych punktów handlowych; 
- ograniczenia zagrożenia dla podróżujących skrzyżowaniem Krzywoustego, 

Brucknera i Poprzecznej związanego z uszkodzoną sygnalizacją świetlną; 

 

Radnego Janusza Chudzika w sprawie: 

- zalegających odpadów wielkogabarytowych; 

 

Radnego Łukasza Olberta w sprawach: 

- przywrócenia przystanku autobusowego Francuska/ROD Bielany linii autobusowej 

nr 133 we Wrocławiu; 
- oświetlenia alejkowego: ul. Komorowska oraz ul. Rogowska; 

 

Radnego Michała Piechela w sprawie: 

- możliwości powstania „epidemii” kleszczy we Wrocławiu; 

 

Radnego Mirosława Lacha w sprawie: 

- miejsca postojowego dla firmy Silfor przy ul. Rejtana. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Czy mają 

Państwo uwagi do udzielonych odpowiedzi?  

 

VII. Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

Radny Michał Piechel: Szanowny Panie Przewodniczący! Oświadczam, że pomyliłem się 

podczas głosowania nad nagrodami Wrocławia. Informuję, że wstrzymuję się od głosu. 

 

[red. — W tym miejscu zakończyły się obrady XXIV sesji Rady Miejskiej Wrocławia] 

 

      Przewodniczący 

Rady Miejskiej Wrocławia           

  

Jarosław Charłampowicz 

 

 

Protokół sporządziła: 
    
                 Agnieszka Zaborowska               

 
 


